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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район 

Узколугского муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2019 № 124
с. Узкий Луг
О внесении изменений в решение Думы от 29 марта 2018 года № 59«Об утверждении программы Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2018 – 2032 годы»

В целях совершенствования системы коммунальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 года №83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», Распоряжением Правительства РФ от 22 августа 2011 года №1493-р «Об утверждении плана действий по привлечению в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций», руководствуясь статьями 6, 32, 42 Устава Узколугского муниципального образования, Дума Узколугского муниципального образования
р е ш и л а:
1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2018-2032 годы, утвержденную решением Думы Узколугского муниципального образования от   29 марта 2018 года № 59, 7 декабря 2018 года № 76 от следующие изменения:

1.1. Строку Паспорта муниципальной целевой программы «Объемы требуемых капитальных вложений  изложить в следующей редакции: 

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Объемы финансирования: 2018 – 2032 годы – 1262,9 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 75,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 814,4 тыс. руб.;

2021 год – 23,5 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023-2032 год – 350,0 тыс. руб.;

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Узколугского муниципального образования. В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий Программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории Узколугского муниципального образования, Объемы финансирования определяются при формировании бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.




1.2. Приложение 1 программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2018–2032 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 2 программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2018–2032 годы изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

2. Администрации Узколугского муниципального образования:

2.1. опубликовать настоящее решение в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru в разделе «Поселения района», в подразделе «Узколугское муниципальное образование»;

2.2. внести в оригинал решения Думы Узколугского муниципального образования от 29 марта 2018 года №59 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2018-2032 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.
Председатель Думы Узколугского

муниципального образования




О.В. Гоберштейн

Глава Узколугского

муниципального образования




О.В. Гоберштейн

Приложение № 1 

ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации мероприятия
	Цели реализации мероприятия

	1. Система водоснабжения

	1.1


	Приобретение погружного насоса на скважины

	2018, 2023

	Организация качественного  и бесперебойного водоснабжения населения

	1.2.
	Ремонт летних водопроводов в Узколугском МО
	2023, 2025
	

	1.3.
	Приобретение специализированной техники (автоцистерна) для подвоза питьевой воды
	2020
	

	2. Сбор, транспортировка и утилизация твердых бытовых отходов

	4.1
	Сбор, транспортировка и утилизация твердых бытовых отходов
	2018,
2020,
2021, 2025
	Улучшение санитарно-бытовых условий и экологической ситуации на территории муниципального образования 


Приложение №2 к Программе
План мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2017-2026 годы с перспективой до 2032года
	                                                                                                               № п/п
	Наименование  мероприятия
	Финансовое обеспечение 
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	
	
	всего по мероприятию, тыс.руб.
	по источникам финасирования
	2018-2022 годы
	2023-2032 годы
	ИТОГО

	
	
	
	
	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	
	

	Раздел 1. Водоснабжение 

	1.1
	Приобретение погружного насоса на скважину по ул. Нагорная, 12 А в. Узкий Луг
	95,0
	местный бюджет 
	95,0
	45,0 
	 
	
	 
	 
	50,0
	95,0

	1.2
	Ремонт летнего водопровода в с. Узкий Луг по ул. Нагорная
	100,0
	местный бюджет 
	100,0
	 
	 
	
	
	 
	100,0
	100,0

	1.3.
	Приобретение специализированной техники (автоцистерна) для подвоза питьевой воды
	62,2
	местный бюджет
	62,2
	
	
	62,2
	
	
	
	62,2

	1.4.
	Ремонт летнего водопровода в д. Худорожкина по ул. Школьная
	100,0
	местный бюджет
	100,0
	
	
	 
	 
	 
	100,0 
	100,0

	Итого по разделу 1
	357,2
	Х
	357,2
	45,0
	
	62,2
	
	
	250,0
	357,2

	
	
	местный бюджет 
	357,2
	45,0
	
	62,2
	
	
	250,0
	357,2

	Раздел 2. Сбор и захоронение твердых бытовых отходов

	2.1.
	Вывоз ТБО с территории поселения
	30,0
	местный бюджет
	30,0
	30,0
	
	
	
	
	
	30,0

	2.2
	Ликвидация  несанкционированных свалок
	123,5
	областной бюджет 
	\
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет 
	123,5
	 
	
	 
	23,5
	
	100,0 
	123,5

	2.3.
	Устройство контейнерных площадок
	692,2
	областной бюджет 
	672,0
	 
	 
	672,0 
	
	 
	 
	672,0

	
	
	
	местный бюджет 
	20,2
	 
	 
	 20,2
	
	 
	 
	20,2

	2.4.
	Приобретение контейнеров
	60,0
	местный бюджет 
	60,0
	 
	
	60,0 
	
	 
	 
	60,0

	Итого по разделу 2
	905,7
	Х
	905,7
	30,0
	
	752,4
	23,5
	
	100,0
	905,7

	
	в том числе
	областной бюджет  
	672,2
	
	
	672,2
	
	
	
	672,2

	
	
	местный бюджет 
	233,7
	30,0
	
	80,2
	23,5
	
	100,0
	233,7

	Итого по Программе
	1262,9
	Х
	1262,9
	75,0
	
	814,4
	23,5
	
	350,0
	1262,9

	
	в том числе
	областной бюджет  
	672,0
	
	
	672,0
	
	
	
	672,2

	
	
	местный бюджет 
	590,9
	75,0
	
	142,4
	23,5
	
	350,0
	590,9


